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T.O.5.16. Bilgilendirici metinde anahtar kelimeleri belirlemeye yönelik çözümleme yapabilme  

Başarıya ulaşmanın temelinde çalışmak, azim ve kararlılık yatar. Hedeflerine ulaşmak isteyen herkes, disiplinli bir 

şekilde emek harcamalı ve karşısına çıkan engellere rağmen yoluna devam etmelidir. Çünkü gerçek başarı, pes 

etmeden ilerleyenlerin ödülüdür. Zorluklarla karşılaşıldığında gösterilen azim, insanı güçlendirir ve her deneyim, 

öğrenmenin bir parçası hâline gelir. Sabırla ve kararlılıkla çalışan herkes, hayallerine bir adım daha yaklaşır. 

Bu metnin anahtar kelimelerinden üç tanesini aşağıya yazınız. (15 P) 
Azim, kararlılık, çalışmak, hedef, sabır… 
 

 

 

T.O.5.23. Okuduğunu özetleyebilme  

Günün birinde bardaktan boşanırcasına yağmur yağmaktadır. Elbette, yağmur yağdığı vakit ya koşulur ya da bir 

yerlere sığınılır. Nasreddin Hoca da yağmurun yağışını ve sokakların yalnızlığını pencereden seyrederken bir de 

bakar ki yağmurdan kaçan bir adam… Hoca biraz dikkatli baktığında bunun bir komşusu olduğunu anlar. Pencereyi 

açarak “Komşu, komşu, utanmıyor musun, niçin Allah’ın rahmetinden kaçıyorsun?” deyince adam koşmayı bırakır 

ve yavaş yavaş evine doğru gider. Bu arada adamın da ıslanmadık yeri kalmaz. Ertesi gün hava yine yağmurludur. 

Bu defa Hoca, alışveriş için sokağa çıkmıştır. O, işini bitirip de hızlı adımlarla evine doğru giderken bir gün önceki 

komşusunun evinin önünden geçer. Bu sefer komşusu “Hoca, Hoca, sen dün bana ‘Allah’ın rahmetinden kaçılmaz.’ 

demiştin. Bak şimdi kendin kaçıyorsun.” deyince Hoca komşusuna doğru döner ve “Be adam! Ben Allah’ın 

rahmetinden kaçmıyorum, Allah’ın rahmetini çiğnememek için koşuyorum.” der. 

Bu metinde anlatılanları kendi cümlelerinizle özetleyiniz. (20 P) 
 
Nasreddin Hoca, yağmurda koşan komşusuna takılarak “Allah’ın rahmetinden kaçılmaz.” der. Ertesi gün 
kendisi de yağmurda hızlıca yürürken komşusu ona aynı sözleri hatırlatır. Hoca ise zekice bir yanıt vererek 
“Ben kaçmıyorum, Allah’ın rahmetini çiğnememek için koşuyorum.” der. 
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T.Y.5.21. Yazım kuralları ve noktalama işaretlerini uygulayabilme  

"Fe-ner-bah-çe” kelimesinde kısa çizginin hangi işlevde kullanıldığını aşağıya yazınız. (10 P) 
Heceleri göstermek için kullanılır. 
 

“Kişi adlarından önce ve sonra gelen ünvanlar, saygı sözleri, rütbe adları ve lakaplar büyük harfle başlar.” kuralını 
örnekleyen bir cümleyi aşağıya yazınız. (10 P) 
Kutay Bey yarın buraya gelecek. / Osman Çavuş cephede çok kahramanlık yaptı. / Albay Yahya Bey işlerini 
tamamladı… 



T.Y.5.14. Yazılı üretiminde ve yazılı etkileşiminde tartışabilme  

“Kitap okumayı gereksiz bulan” arkadaşınızın bu fikrini değiştirmek için bir yazı kaleme alınız. Yazınızda kendi 
görüşünüze uygun gerekçelendirme yapınız. (25 P) 
Bazı insanlar kitap okumanın gereksiz olduğunu düşünebilir. Oysa kitaplar, sadece bilgi edinmek için değil 
aynı zamanda düşünme becerimizi geliştirmek, hayal gücümüzü güçlendirmek ve bakış açımızı genişletmek 
için de önemli araçlardır. Kitap okumak, kelime dağarcığımızı zenginleştirir ve kendimizi daha iyi ifade 
etmemizi sağlar. İyi konuşan ve etkili yazabilen biri olmak, hem sosyal hayatta hem de iş dünyasında büyük 
bir avantajdır. Ayrıca kitaplar sayesinde farklı kültürleri, hayatları ve düşünceleri tanırız. 
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T.O.5.12. Metindeki unsurları sınıflandırabilme  

Takım sporları ve bireysel sporlar, fiziksel ve zihinsel gelişime farklı katkılar sağlar. Futbol, basketbol ve voleybol 

gibi takım sporları, oyuncular arasında iletişimi güçlendirir; iş birliği ve stratejik düşünme becerilerini geliştirir. Aynı 

zamanda paylaşma ve dayanışma duygusunu artırarak sosyal bağları kuvvetlendirir. Bireysel sporlar ise kişinin 

kendi performansına odaklanmasını sağlar. Yüzme, tenis ve atletizm gibi branşlar; bireyin disiplinli çalışmasını, öz 

güven kazanmasını ve kendini geliştirmesini destekler. Her iki spor türü de sağlıklı bir yaşam için önemlidir ve 

kişinin fiziksel dayanıklılığını artırırken ruhsal olarak da kendini daha iyi hissetmesine yardımcı olur. 

Bu metinden hareketle spor ile ilgili iki ayrı sınıflandırma ölçütü belirleyiniz ve yazınız. Belirlediğiniz 
ölçütlere uygun şekilde sınıflandırmanızı yazınız. (20 P) 
 

1. Takım hâlinde yapılan sporlar: Futbol, basketbol, voleybol 
2. Bireysel yapılan sporlar: Yüzme, tenis, atletizm 

 
YA DA 

 
1. Takım hâlinde yapılan sporların faydaları: Oyuncular arasında iletişimi güçlendirir; iş birliği ve 

stratejik düşünme becerilerini geliştirir. Zamanda paylaşma ve dayanışma duygusunu artırarak 
sosyal bağları kuvvetlendirir. 

2. Bireysel yapılan sporların faydaları: Kişinin kendi performansına odaklanmasını sağlar. Bireyin 
disiplinli çalışmasını, öz güven kazanmasını ve kendini geliştirmesini destekler. 
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